
Об определении перечня групп отдельных категорий нуждающихся граждан для 
оказания дополнительных видов социальной помощи по решениям местных 
представительных органов

Утративший силу
Решение II сессии Каражалского городского маслихата Карагандинской области 
от 28 марта 2012 года N 20. Зарегистрировано Управлением юстиции города 
Каражал Карагандинской области 27 апреля 2012 года N 8-5-128. Утратило силу 
решением Каражалского городского маслихата области Ұлытау от 18 мая 2023 
года № 29
      Сноска. Утратило cилу решением Каражалского городского маслихата 
области Ұлытау от 18.05.2023  (вводится в действие по истечении десяти № 29
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с Бюджетным  Республики Казахстан от 4 декабря Кодексом
2008 года,  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном Законом
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 
городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Определить перечень отдельных категорий, нуждающихся граждан для 
оказания дополнительных видов социальной помощи:
      1) участники и инвалиды Великой Отечественной войны;
      2) лица, принимавшие участие в ликвидации последствий катастрофы на 
Чернобыльской АЭС;
      3) бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто и других мест 
принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период 
второй мировой войны;
      4) лица, награжденные орденами и медалями бывшего Союза Советских 
Социалистических Республик за самоотверженный труд и безупречную 
воинскую службу в тылу в годы Великой Отечественной войны;
      5) жены (мужья) умерших инвалидов войны и приравненных к ним 
инвалидов;
      6) жены (мужья) умерших участников войны;
      7) лица, проработавшие в годы Великой Отечественной войны не менее 6 
месяцев;
      8) участники боевых действий на территории Республики Афганистан;
      9) семьи воспитывающие детей инвалидов до 16 лет и детей с ограниченными
возможностями;



      10) пенсионеры, кому за 75 и более лет;
      11) инвалиды 1, 2, 3 группы;
      12) лица, больные туберкулезом;
      13) получатели государственной адресной социальной помощи и 
государственных пособий на детей до 18 лет;
      14) многодетные матери имеющие четырех и более детей до 18 лет;
      15) пенсионеры, получающие пенсию не более 17 месячных расчетных 
показателей.
      2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 
комиссию по вопросам социальной сферы и правовой защиты (С. Сыртанбеков).
      3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
Председатель II сессии Е. Куанышев

Секретарь городского маслихата З. Оспанова

Согласовано:

Начальник Государственного учреждения

"Отдел занятости и социальных

программ города Каражал" Н. Гармашова

      28 марта 2012 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


